

変更傷病名一覧

1 傷病名基本名称変更(4語)

傷病名コード	傷病名基本名称	
	変更前	変更後
8838517	尿細管性アシドーシス1型	1型尿細管性アシドーシス
8838518	尿細管性アシドーシス2型	2型尿細管性アシドーシス
8836255	先天性水疱性魚鱗癬様紅皮症	水疱型先天性魚鱗癬様紅皮症
8837859	低温性めまい	低音性めまい

2 歯科傷病名省略名称変更(1語)

傷病名コード	歯科傷病名省略名称	
	変更前	変更後
6868003	Ang	口角炎

3 ICD10-1変更(1語)

傷病名コード	傷病名基本名称	ICD10-1	
		変更前	変更後
5798002	脂肪便	K908	K904